natam audaciam suam non confirmandam sed augendam

perverse abutatur, ut veteribus injuriis perferendis nihil

aliud quam novas invitasse videamur ; non veremur ne

litcras nostras amplitudo tua nimis ad qucrendum propen-
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sas atque proclives existimarit, si postquam illi male nobis

facere nunquam desistunt nos itidcm non tarn male de iis

quam vere dicere tandem aliquando incipiamus. Ita enim

cos nescio quae vinariae ' causae dudum obtinendee spes ex-

tulit, tantosque illis spiritus afflavit, ut caeteras etiam liber-

tates nostras, quas hactenus dum illi alteri manifestam

plagani infligere moliebantur non nisi occulte cuniculis

oppugnabant, eas nunc universas palam et aperte petere et

in discrimen vocare neutiquam reformident. Quae quidem

sive intemperies sive amentia, ut in caeterorum animis jam-

diu penitus insederat et inveteraverat, ita nuper prastorem

ipsum adeo possedit et praecipitem egit, ut non ministros

solum et famulos nostros inliumaniter acceperit, sed pecudes

etiam illorum immanissime vexarit : tum autem eo proces-

serit audaciae, ut procancellario nostro honoris tui vicario

formulam brevem (quam appellant) odiose et praeter om-

nem consuetudinem et aequitatem intendendam cm-arit:

quorum altero singularem erga homines inliumanitatem, et

in pecudes immanitatem ostendit, altero capitale rerum

nostrarum odium, tuique itidem honoris non ita magnam

sane rationem a suis haberi quasi signo quodam edito prae

se tulit. Tu itaque (clarissime Burghleiensis) academiae

tuae, graviter istis furiosorum hominum tempestatibus et

procellis jactatae, tui subsidii praesidiique sacra (quod aiunt)

anchora succurrito, immunitates nostras, quarum illi nervos

omnes incidere machinantur, salutari tuo consiHo munito,

istos literarum et virtutis juratos hostes eximia auctoritate

tua coerceto, supplicibus denique tuorum alumnorum pre-

cibus uberius ab integerrimae lidei tabellario exphcandis

aurem non aversam praebere digneris. Nos certe tantum

a nobis honori tuo deberi profitemur, quantum nos sol-

vendos futuros aliquando ne sperare quidem fas est. Deum

igitur optimum maximum etiam atque etiam precamur, ut

is omnia tuse amplitudini cumulatiore mensura remetiri,

eamque omnibus ornamentis cumulatissimam nobis reique
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publicse quam diutissime salvam conservare velit. Canta-

brigiae, 4° Kalendas Junii, anno 1587.

Honori tuo semper deditissimi,

Procancellarius et coUegiorum praftfecti.

GRACES OF THE SENATE.

Junii 2, 1587.

Cum statuto cautum sit ut oumes mulctge quae in regiis

statutis sunt prsescriptae in tres partes dividantur, nisi aliter

singulari aliqua lege sit provisum
;
quo quidem non obstante

statuto, qusestio non ita pridem facta sit ad quos potissimum

pertineret mulcta ilia decern solidormn quam vos anno

Domini 1578, mensis vero Martii die 23, concionatoribus

propter omissas conciones vestro consensu tum stabilitas

infligendam decrevistis, eorundem regiorum statutorum

auctoritate muniti, cumque in illo vestro decreto nihil re-

periatur quo minus mulcta videatur in tres partes divi-

denda

:

Placet vobis, ut eadem mulcta decern solidorum jam

inde a festo Michaelis proxime prseterito exacta, et in pos-

terum exigenda, in tres partes dividatur, et similiter exiga-

tur quemadmodum reliquse mulctae concionatoribus regiis

statutis impositae ; atque ut haec vestra concessio pro sta-

tuto habeatur, et in libris procuratorum infra sex dies in-

scribatur, sub poena dccem solidorum, rcgistrario ad usum

academies persolvendorum.

Univ. Stat. j). 359 ; Book of Graces, A, tbl. 153, a ; Junior Proc-

tor's Book, fol. 105, a.

Junii 2, 1587. De augendo oratoris stipendio.

Cum oratoris vestri munus, multis expositum laboribus,

parvo admodum stipendio compensctur, parum digno tarn
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honestae existimationis officio : placet vobis, ut in annuum

hujus stipendii incrementum, singuli deinceps admittendi

ad respondendum quaestioni sex denarios, et singuli ad-

mittendi ad incipiendum in artibus duodecim denarios, ora-

tori solvant. Et ut hsec concessio vestra, procuratorum

libris infra decern dies inserta, pro statuto habeatur.

DISPUTE IN CHRIST'S COLLEGE.

THE FELLOWS TO LORD BURGHLEY.

[From MS. Lansd. no. 54, art. 17.]

To the right honourable and our very good lord, the lord Burghley,

lord hio-h treasurer of Englande, the chief chauncelour of the

Universitie of Cambridge.

Cum curam tuam qua reip. summam complecti soles, hono-

ratissime domine, ad privatas collegii nostri res demittere

dignatus fueris, ac singulari et praedicanda humanitate

certis viris negotium per literas dederis, ut de causa quae

inter procancellarium ac nos controversa esset dijudicarent;

alteram necessitas expressit, ut de tota re quid actum sit

honorem tuum certiorem faceremus, alteram meriti tui

magnitudo libentibus ac volentibus nobis, imo cupientibus,

elicuit, ut quam maximas quamque mens hominis capere

potest amplissimas ageremus gratias, ob maximum aeter-

numque beneficium tuum. Literas ergo tuas, vir honora-

tissime, ad quos scriptae erant iis dedimus, qui et ipsi pro-

cancellario legendas tradiderunt : ille vero cum primum

judices sibi ferri recusasset, postea tamen summa certe

(ut nos interpretamur) benignitate et modestia, ne alterutri

parti, si secundum se nosve decisa lis esset, levis aliqua

labecula aut nota addita videri posset, rem silentio effluere

passus est, et quem diem visitationis suae prolationi dixe-

rat, ad eum diem ipse non aderat : ita visitatione defuncti
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sumus
;
quae certe, nisi immortali beneficio tuo et magna

procancellarii moderatione, hunc exitum habuisset, turbu-

lentissimae profecto (ne quid gravius dicamus) tempestates

exstitissent, et collegio vel vincenti parum utiles. Tibi

ergo, honoratissime Burghleie, quem toties afflictas res nos-

tras erigere atque excitare voluit Deus, quod florentes

sumus, quod liberi, tibi uni acceptum referendum est;

quem cum habeamus auctorem salutis, voluimus etiam

grati nostri animi habere testem : sed cum id non tarn

oratione quam re appareat, nulla autem res esse queat,

quae a nobis in tantam fortunae amplitudinem pro meritis

tuis proficisci possit, cum omnia dixerimus, id tantum

consequi nos fatendum est, non ut grati, sed ne ingrati

fuisse videamur. Deum ergo optimum maximum pre-

camur veneramurque, ut is, vicem nostram, te augeat or-

netque, omnemque tibi vitam jam longam, lactam, atque

honorificam, et cum naturae concesseris beatam immorta-

lemque esse velit. Dat. Cantabrigiae, e Collegio Cbristi.

Honori tuo plane devoti

Praefectus et socii Collegii Christi,

Edmund Barwell.
GuiLiELMUS Perkins. Georgius Downame.
Franciscus JoHNsoNN. Thomas Bradocke.
Johannes Powell. Andreas Williatt.

Robertus Baines. William Knight.
Thomas Morton. Cuthbert Bamurigg.

SIR WALTER MILDMAY TO LORD BURGIILEY.

[From MS. Lansd. no. 54, art. 49.]

To the right honorable, my very good lord, the lord high treasurer

of England.

It may please your good lordship : being desired from the

master and fcllowes of Christes College in Cambridg to be

II II
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a meane to your lordship on their behalf, for thappeasing

of a question lately risen betweene the vice-chancellour of

the Univcrsitie and them, I am bold by theis few lynes to

pray your lordship to hcare this partie, which commeth